ОАО энергетики и электрификации "Мосэнерго" извещает акционеров о проведении 28 декабря 2007 года внеочередного Общего собрания акционеров в форме заочного голосования.

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг по состоянию на 20 ноября 2007 года.

Повестка дня:

1. О реорганизации ОАО "Мосэнерго" в форме присоединения к нему ОАО "Мосэнерго Холдинг", создаваемого в результате реорганизации ОАО РАО "ЕЭС России" в форме выделения, и об утверждении Договора о присоединении.

2. Об определении количества, номинальной стоимости, категорий (типов) объявленных акций ОАО "Мосэнерго" и прав, предоставляемых этими акциями.

3. О внесении изменений и дополнений в Устав ОАО "Мосэнерго".

4. Об увеличении уставного капитала ОАО "Мосэнерго" путем размещения дополнительных акций посредством конвертации в них акций присоединяемого общества.

Почтовые адреса, по одному из которых должны направляться заполненные бюллетени:

· 115035, г. Москва, Раушская наб., д. 8, ОАО "Мосэнерго";

· 115035, г. Москва, ул. Садовническая, д. 15, ЗАО "Специализированный регистратор Реестр-Сервис".

С информацией (материалами) по вопросам повестки дня лица, имеющие право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, могут ознакомиться по рабочим дням в период с 27 ноября по 28 декабря 2007 года с 09.00 до 16.00 по следующим адресам:

· г. Москва, Раушская наб., д. 8. Проход в здание осуществляется строго по предварительной записи по телефону. Контактные телефоны: 957-2057, 957-4805, 957-3945, 957-2599.

· г. Москва, ул. Садовническая, д. 15, ЗАО "Специализированный регистратор "Реестр-Сервис". Контактные телефоны: 234-7076; 234-7078.

Совет директоров ОАО "Мосэнерго"